
SMLQUVA 
O obstarání záležitostí 

Smluvní strany: 

1) Společnost: Hastex&Haspr S. r. o., 

se sídlem: Srch 229, 533 52 Staré Hradiště, 
Zastou ena: aní Da marZelenou, 

společnostje zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1537, 
dále jenom obstaratel 

2) Společnost: Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083 
se sídlem: Dašická 1083, Pardubice 530 O3 
zastou er “ ' ' " ˇ ˇ ' vı ı 

společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové, Oddíl Pr, vložka 1273 
dálejenom objednatel 

uzavřely podle zákonných ustanovení tuto 

SMLOUVU o OBSTARÁNÍ ZÁLEŽıToSTı 
ČI. 1. Předmět Smlouvy 

Obstaratel se zavazuje na základě požadavku objednatele vyhledávat, podávat návrhy a metodicky 
řídit plnění povinností vyplývajících pro objednatele Z právních a ostatních předpisů o PO a BOZP 
tak, aby firma mohla plnit povinnosti uložené jí právními předpisy na úseku PO a BOZP 
Za účelem naplnění bodu 1) ČI. 1 obstaratel provede u objednatele vždy 1× v kalerıdářnírn roce 
audit požární ochrany a bezpečnosti práce, jehož výsledl<em bude vyhodnocení stávajícího 

systému PO a BOZP. Vpřípadě zjištění nedostatků navrhne Změny, které je vsystému nutno 
provést tak, aby odpovídal požadavku zál<ona, nebo navrhne vypracování systému nového včetně 
jeho vyhotovení. 
Po dobu platnosti této smlouvy bude obstaratel provádět identifikaci a hodnocení rizik a navrhovat 
potřebná opatření. 
Obstaratel ve spolupráci s vedoucími zaměstnanci objednatele zajištuje periodická školení 

zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců Z PO a BOZP. 
Obstaratel kontroluje, zda revize, kontroly a odborné prohlídky vyhrazených technických zařízení 
jsou prováděny dle zákona a případné nedostatky odstraněny. Sleduje termíny kontrol. 
Obstaratel, na vyžádání objednatele, spolupracuje S kontrolními orgány a poskytuje jim potřebné 
informace a Vyžádané doklady při kontrolách dodržování předpisů. 
Obstaratel bude ve spolupráci s vedoucími pracovníky provádět namátkovou kontrolu BOZP a PO 
na všech pracovištích a kontrolu systému řízení BOZP a PO. 
Obstaratel bude V případě státní kontroly v oblasti PO a BOZP zastupovat firmu objednatele.

1



V případě nově zprovozněného objektu firmy, nebo nově zavedené pracovní Činnosti a pracovní 
náplně, což bude vyžadovat novou dokumentaci, bude tato zpracována na zál<ladě řádné 
objednávky a cena za tuto činnost není zahrnuta do částky této smlouvy a bude stanovena po 
dohodě technika a vedoucího pracovníka. 

Cl. 2. Ceny a jejich úhrada 

1) Za práce dle bodu 1 až 8 ČI. 1 sjednávají smluvní strany měsíční paušální odměnu ve výši 

1.800,- KČ 

2) Součástí Odměny není cena za provedení revizí a prací na odstranění závad PO a BOZP 
3) Objednatel je povinen nahradit obstarateli prokazatelně náklady spojené s plněním předmětu 

této Smlouvy. Jde o mimořádné náklady, vzniklé neplněním povinnostíobjednatele. 
4) Výše uvedené cenyjsou bez DPH. Obstaratel je plátcem DPH a je oprávněn účtovat k Odměně 

platnou sazbu DPH. 
5) Ceny za poskytnuté plnění dle této smlouvy jsou splatné na bankovní účet obstaratele na 

základě zaslané faktury, která má náležitosti účetního dokladu. Splatnost faktur byla stanovena 
na 30 kalendářních dnů. 

6) Strany smlouvy sjednávají, že pro případ pozdní úhrady faktury objednatelem má Obstaratel 
právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,03% za každý byt' započatý den prodlení. 

7) Obě strany se dohodly, že smluvní odměna bude v případě oprávněných důvodů na straně 
obstaratele upravena dodatkem této smlouvy. Podmínkou sjednání nové výše ceny je 

vzájemná dohoda mezi účastníky této smlouvy. 
8) V případě, že bude Objednatel v prodlení S platbou déle než 10 dní, si Obstaratel vyhrazuje 

právo přerušit výkon činnosti - předmět této smlouvy až do uhrazení pohledávky s tím, že 
úhrada podle Odst. 2 tohoto článku je nedotčena. Po uplynutí lhůty, po níž byl Obstaratel 
oprávněn přerušit výkon činnosti, vzniká obstarateli právojednostranně od smlouvy odstoupit. 
Obstaratel si vyhrazuje právo uvést objednatele na seznamech neplatičů, S čímž Objednatel 
podpisem smlouvy vyslovuje souhlas. 

9) V případě rozšíření předmětu smlouvy (otevření dalších provozoven, poboček, zvýšení počtu 
zaměstnanců) bude cena a rozsah služeb upravena dohodou mezi oběma stranami dodatkem 
této smlouvy. 

ČI 3 Součinnost 

Objednatel je povinen poskytovat obstarateli potřebnou součinnost, spolupráci a pravdivé 
informace související s výkonem činnosti a to v plném rozsahu. Umožní mu v pracovní době vstup 
do všech jeho prostor používaných k podnikání a přístup k dokumentaci a materiálům potřebným 
k zajištění plnění předmětu této smlouvy. Seznamuje obstaratele se všemi Zrněnami, které mohou 
mít vliv na PO a BOZP. 
Objednatel se zavazuje, že zachová mlčenlivost O veškerém knovv-how obstaratele, se kterým se 
seznámil před dalšími stranami a nebude jim poskytovat žádné informace. 
Objednatel ustanovuje pro styk s obstaratelem pověřeného zástupce: 

Pověřený Zástupce spolupracuje výhradně se zaměstnancem obstaratele a na něho směřuje 
všechny požadavky a připomínky objednatele. Obstaratel není vprodlení S plněním dle této 
smlouvy a neodpovídá za stav systému PO a BOZP, jestliže Objednatel neposkytuje obstarateli

2



potřebnou součinnost, podklady, informace, nebo pověřený zástupce nedostatečným způsobem 
předává podklady, požadavky, upozornění, Zprávy a jiné výsledky dle této činnosti vedoucím 
zaměstnancům objednatele. 

Pro případ finančních sankcí ze strany státního dozoru se obě smluvní strany dohodly 
následovně: 
- prokazatelně Zhotovitelem zaviněná Sankce - hradí zhotovitel 
- prokazatelně objednatelem zaviněná sankce - hradí objednatel 
- prokazatelně objednatelem a Zhotovitelem Zaviněná sankce - hradí oba smluvní partneři v 

poměru, vjakém se na Závadě podíleli 
V ' 

- v neprokazatelných případech hradí sankce objednatel z titulu své zákonné odpovědnosti 

ČI. 4. Doba plnění 

1) Obstaratel se zavazuje zajišťovat práce uvedené v článku 1. této smlouvy v obvyklé kvalitě a 

S vynaložením odborné péče. Se začátkem doby plnění této smlouvy bude započato ihned po 
uzavření Smlouvy. Tedy Není-li stranami smlouvy sjednán jiný termín pak platí, že plnění dle 
této smlouvy bude poskytováno průběžně tak, aby objednatel plnil zákonem požadované 
lhůty. 

2) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
3) Smluvní strany se dohodly na tom, že tuto smlouvu lze vypovědět oboustranně S 3 měsíční 

výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědL 

vı 
Či. 5. Dalsı 

1) Vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se budou řídit ustanoveními 
Občanského zákoníku a Zákona o obchodních korporacích v platném Znění 

2) Změny ve Znění Smlouvy mohou být navrhovány oběma stranami a odsouhlaseny písemným 
dodatkem k této Smlouvě. 

li .= ij 

> \ 

_ 
- 

' \ 
\/ \-'ìf-›ıv\(;fl a<\\›i ~v\V`\; L' K4- *ˇ~Ĺ='}\") |ı~/ı 1,,-\ıı*\n'\'\ -/._. , 

za obstaratele za objednatele

3


